Exámen de
la opinion de
Hipócrates.

(1) *Equidem nullum omnino corpus perit, neque fit, quod non prius erat. Homines autem putabat hoc quidem ex orco (invisibilitate) in lucem auctum generari. Illud vero ex luce in orcum imminutum perire, ac corrumpi: oculis ea in re autem magis credendum, ajunt, quam opinionibus, & argumentis Philosophorum. Hisp. de Diata l. 1. sect. 5. p. 183.*

(2) *Neque animal mori possibile est, neque quod non est, generari, cum non sit unde generetur. Sect. 6. Commearit (animaculaculo) & translocantur illa huc, & hæc illuc omni tempore... quæ faciunt, non norunt, sed tamen ab illis fiunt omnia necessitate divina... dum vero illa huc, & hæc illuc commeat, sibi que invicem permiscantur, decretam sibi sortem unumquodque implet, tum augescendo in majus, tum in minus relabendo. Id. ibid. Vid. § sect. 8. art. 15.*

Necesse est autem omnia, quæ ingrediuntur, partes habere; cujuscumque enim pars non erit á principio, augeri non poterit, non enim habet, quod augescere faciat. Id vero quod omnia habet, augescit, unumquodque in suo loco.

(3) *Sed augentur omnia, ac mimuntur ad summum, & ad minimum. Id. ibid. Et augescit majus á minore, p. 185. sect. 7.*

„crece , y se aumenta por lo mas pequeño ; que todas las partes se desenvuelven , y crecen á un mismo tiempo , y que ninguna hay que se adelante á las demas , y crezca mas pronto ó mas tarde ; pero que las que son mayores por naturaleza , aparecen ántes que las mas pequeñas , aunque no han sido engendradas ántes.” En fin se halla en todo el principio de este libro de Hipócrates un razonamiento tan justo como sólido , cuya consecuencia natural es , que desde el principio del mundo todas las semillas , y los primeros lineamentos de las plantas , y de los animales futuros han existido ; y que no se pueden percibir por su extrema pequeñez. De donde concluye , como acabamos de observar , *que el nacimiento de los animales no es mas que un aumento , que los hace pasar de las tinieblas á la luz.* Examine el lector las notas de esta seccion.

Conciliacion
de las dos
opiniones.

222 Se podria objetar , que ya habemos alegado las opiniones de Hipócrates , y Aristóteles , que parece favorecen al sistema de la generacion por medio

Discriminantur autem partes , & augescunt simul omnes , & neque prius alteræ alteris , neque posterius : verum majores natura priores apparent minoribus , cum non priores existant. *Sect. 19. 1. & 2. p. 196. & sect. 18. ad finem.*

„El sabio J. Math. Gesner publicó en 1747 en Gotinga una disertacion sobre el sistema de las almas de Hipócrates , la qual se halla tambien en las Memorias de Gotinga , tom. 1. año 1751.“ Véase como interpreta parte de la sec. 7. del libro 1. de *Dieta*. Uniuscujusque anima minora pariter , & majora sua membra habens , oberrat in illo *ad* non additione , aut ablatione indigens partium integrarum , opus autem habens presentibus , h. e. iis quas jam habet , quatenus crescant , & minuantur. Locus autem efficit omnia in quem ingressa fuerint talis anima. *¶ en la nota dice* : Hoc agit auctor , ut ostendat fortunas horum errorum in eo agi , ut locum nanciscantur ac nidum , qui accipiat eos , & augescendi facultatem concedat.